
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

Voor Consultancy B.V. 19-08-2020 
 1

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Voor Consultancy 
B.V., voorheen bekend onder de statutaire naam ESS&SA B.V., gevestigd te 
(1103 AD) Amsterdam aan de Daalw ijkdreef 47, K103, ingeschreven bij de 
kamer van Koophandel onder nummer 34372894.

19-08-2020 
 1

De vennootschap hield zich bezig met particuliere maritieme 
beveiligingsdiensten en advisering op het gebied van maritieme beveiliging. De 
vennootschap zette voor de beveiligingsdiensten zzp'ers in. 

19-08-2020 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2017 € 1.884.083,00 € 300.652,00 € 638.560,00

2018 € 1.275.725,00 € -520.304,00 € 324.654,00

2019 € 1.196.342,00 € -805.693,00 € 52.771,00

2020 € 13.526,00 € -216.482,00 € 30.821,00

Verslagnummer 3
Datum verslag 19-02-2021
Insolventienummer F.13/20/259
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000150039:F001
Datum uitspraak 21-07-2020

R-C mr. K.M. van Hassel
Curator mr A.C.A.M. Utens

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=d5a2bea1-5ccb-ea11-80f5-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=7749648b-92c8-e911-80de-005056807f2a


Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

Er is een tussentijdse balans opgesteld voor de periode 1 januari 2020 tot en 
met 31 juli 2020. De curator zal nog cijfers over het financiële jaar 2019 en 
2020 opvragen. 

19-08-2020 
 1

De curator heeft (tussentijdse) balansen en w inst- en verliesrekeningen 
ontvangen over het jaar 2019 en 2020. 

De curator heeft in de administratie een balans over het jaar 2020 
aangetroffen. Nadien heeft de bestuurder van de vennootschap de curator 
een gecorrigeerde balans over het jaar 2020 toegestuurd. De curator heeft 
dit in onderzoek. De curator is in bovenstaand overzicht wat betreft het 
balanstotaal uitgegaan van de gecorrigeerde balans. 

19-02-2021
 3

0

Toelichting 
De vennootschap had geen personeel in dienst. 

19-08-2020 
 1

€ 42,00 19-02-2021
 3

van 
21-7-2020

t/m 
21-8-2020

19-08-2020 
 1

van 
22-8-2020

t/m 
15-11-2020

19-11-2020 
 2

van 
16-11-2020

t/m 
17-2-2021

19-02-2021
 3

Verslagperiode Bestede uren

1 14 uur 30 min

3 8 uur 54 min

totaal 26 uur 54 min



Toelichting bestede uren

De informatie in dit verslag is gebaseerd op gesprekken met de bestuurder en 
overige belanghebbenden. Hoewel die informatie zo zorgvuldig mogelijk is 
samengesteld, staat de curator niet in voor de volledigheid en juistheid 
daarvan. Het is onder andere mogelijk dat bepaalde informatie nog niet 
beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan worden of (achteraf) bijgesteld dient 
te worden. Dit kan gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste 
perspectieven voor crediteuren en/of andere belanghebbenden. Aan dit 
verslag kunnen derhalve geen rechten worden ontleend.

19-08-2020 
 1



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

De vennootschap is op 19 april 2010 opgericht. Bestuurder van de 
vennootschap is de heer D.R.C. Romney met w ie de curator inmiddels in 
contact is getreden. De 100% aandeelhouder van de vennootschap is Voor 
Consultancy Holding B.V.

19-08-2020 
 1

Er is door Perun Human Resource Solutions, een vennootschap naar het recht 
van de Britse Maagdeneilanden, een dagvaardingsprocedure aanhangig 
gemaakt wegens onbetaald gebleven facturen. 

19-08-2020 
 1

De curator zal bij de tussenpersoon nagaan of er nog verzekeringen lopen en 
deze zo nodig opzeggen. 

19-08-2020 
 1

Volgens opgave van de bestuurder heeft er geen huurovereenkomst bestaan. 19-08-2020 
 1

De bestuurder geeft aan dat in de jaren 2014 tot en met 2017 meerdere 
klanten van Voor Consultacy B.V. in staat van faillissement zijn verklaard. 
Hierdoor is de vennootschap ruim USD 600.000 misgelopen. Daarnaast  heeft 
COVID-19 ervoor gezorgd dat zzp'ers niet meer vervoerd konden worden, 
aangezien diverse landen op slot gingen. De vennootschap heeft vanwege 
COVID-19 zes maanden niet kunnen opereren, waardoor zij uiteindelijk 
noodgedwongen het eigen faillissement heeft moeten aanvragen. 

De curator zal zelf ook nog onderzoek verrichten naar de oorzaken van het 
faillissement. 

19-08-2020 
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Toelichting 
De vennootschap had geen personeel in dienst op datum faillissement.

19-08-2020 
 1

Toelichting 
Volgens opgave van de bestuurder had de vennootschap geen personeel in 
dienst in het jaar voor het faillissement. 

19-08-2020 
 1

Niet van toepassing. 19-08-2020 
 1

3. Activa

Er zijn geen onroerende zaken aangetroffen. 19-08-2020 
 1

Niet van toepassing. 19-08-2020 
 1

Er zijn (nog) geen bedrijfsmiddelen aangetroffen. 19-08-2020 
 1



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing. 19-08-2020 
 1

Er is geen voorraad aangetroffen. 19-08-2020 
 1

Niet van toepassing. 19-08-2020 
 1

Niet van toepassing. 19-08-2020 
 1

Niet van toepassing. 19-08-2020 
 1



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

4. Debiteuren

Volgens opgave van de bestuurder is er een aantal debiteuren. Van de zes 
debiteuren zijn er vier failliet. 

De curator is inmiddels gestart met het incasseren van de vorderingen bij de 
debiteuren die niet failliet zijn.   

19-08-2020 
 1

De failliet heeft een vordering op NV OXL / Flamar ter hoogte van ruim USD 
430.000,-. EUR . NV OXL / Flamar is een entiteit naar Belgisch recht en verkeert 
in staat van faillissement. De curator van deze entiteit heeft bevestigd dat de 
vordering van de failliet voor een bedrag van ruim EUR 300.000,- op de lijst van 
crediteuren staat en dat er een gedeeltelijke uitkering aan 'gewone' 
schuldeisers is te verwachten. Deze uitkering zal niet eerder plaatsvinden dan 
eind 2021. 

19-11-2020 
 2

Onderzoek stukken, aanschrijven debiteuren. 19-08-2020 
 1

Correspondentie curator NV OXL / Flamar, onderzoek stukken, overleg 
bestuurder. 

19-11-2020 
 2



5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

5. Bank/Zekerheden

€ 1.088,53

Toelichting vordering van bank(en) 
Door de ABN Amro Bank is inmiddels een vordering ingediend uit hoofde van 
een aan de vennootschap verleend krediet in rekening-courant. 

19-08-2020 
 1

Er zijn de curator geen leasecontracten bekend. 19-08-2020 
 1

Niet van toepassing. 19-08-2020 
 1

Niet van toepassing. 19-08-2020 
 1

Er hebben zich nog geen crediteuren gemeld met een beroep op een 
eigendomsvoorbehoud. 

19-08-2020 
 1

Er hebben zich nog geen crediteuren gemeld met een beroep op het recht van 
retentie. 

19-08-2020 
 1

Er hebben zich nog geen crediteuren gemeld met een recht van reclame. 19-08-2020 
 1

Toelichting 
Niet van toepassing.

19-08-2020 
 1



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

De activiteiten van de onderneming zijn niet voortgezet. 19-08-2020 
 1

Niet van toepassing. 19-08-2020 
 1

Niet van toepassing. 19-08-2020 
 1

Doorstarten onderneming

De mogelijkheden van een doorstart zijn kort besproken met de bestuurder. 
Door COVID-19 en de w ijze waarop de onderneming is ingericht 
(gebruikmaking van zzp'ers en agenten) was een doorstart niet aannemelijk. 
Er hebben zich ook geen geïnteresseerde partijen gemeld voor een doorstart.

19-08-2020 
 1

Niet van toepassing. 19-08-2020 
 1

Toelichting 
Niet van toepassing. 

19-08-2020 
 1

Toelichting 
Niet van toepassing. 

19-08-2020 
 1



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

7. Rechtmatigheid

In onderzoek. 19-08-2020 
 1

De jaarrekening over het boekjaar 2018 is gedeponeerd op 2 mei 2019. 19-08-2020 
 1

Niet van toepassing. 19-08-2020 
 1

In onderzoek. 19-08-2020 
 1

Het geplaatste kapitaal van de vennootschap bedraagt EUR 18.000,-. 19-11-2020 
 2

Ingevolge de oprichtingsakte zijn de aandelen volledig volgestort in geld. 19-02-2021
 3

De curator heeft de financiële stukken van de vennootschap bestudeerd. 
Naar aanleiding van dat onderzoek zijn er vragen gerezen. De curator heeft 
de bestuurder om een toelichting gevraagd. 

19-02-2021
 3

Bestudering jaarrekeningen. 19-08-2020 
 1

Bestudering financiële stukken, overleg met bestuurder en door curator 
ingeschakelde derde partij. 

19-02-2021
 3



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8. Crediteuren

Toelichting 
Er is tot op heden nog geen boedelvordering ontvangen. Rekening moet 
worden gehouden met salaris curator. 

19-08-2020 
 1

Toelichting 
Tot op heden is nog geen vordering van de belastingdienst ontvangen.  

19-08-2020 
 1

Toelichting 
Niet van toepassing. 

19-08-2020 
 1

14

Toelichting 
Tot op heden zijn door 14 concurrente schuldeisers vorderingen ingediend. 

19-08-2020 
 1

17 19-11-2020 
 2

16

Toelichting 
Een aantal (buitenlandse) crediteuren heeft zich  bij de curator gemeld met 
vorderingen op gelieerde vennootschappen van de failliet. Bij deze 
crediteuren bestaat onduidelijkheid over de identiteit van hun schuldenaar. 
Een groot deel van de vennootschappen in de groep heeft de afkorting 
'ESS&SA' in de statutaire naam. Tot 18 juni 2019 droeg de failliete 
vennootschap de naam ESS&SA B.V. Bij akte van statutenwijziging van 18 
juni 2019 is de naam gewijzigd in Voor Consultancy B.V.

De curator heeft de crediteuren verzocht hun vordering bij de betreffende 
vennootschappen te incasseren. 

19-02-2021
 3



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

€ 168.019,05 19-08-2020 
 1

€ 440.828,57 19-11-2020 
 2

€ 312.389,49 19-02-2021
 3

Nog niet bekend. 19-08-2020 
 1

Aanschrijven crediteuren. 19-08-2020 
 1

9. Procedures



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

In de volgende verslagperiode zal de curator de volgende taken ter hand 
nemen:

- Inventariseren en opzeggen verzekeringen;
- Debiteurenincasso;
- Rechtmatigheidsonderzoek. 

19-08-2020 
 1

In de volgende verslagperiode zal de curator de volgende taken ter hand 
namen:

- Rechtmatigheidsonderzoek;
- Debiteurenincasso. 

19-11-2020 
 2

In de volgende verslagperiode zal de curator het volgende oppakken:
- rechtmatigheidsonderzoek. 

19-02-2021
 3

Nog niet bekend. 19-08-2020 
 1

17-5-2021 19-02-2021
 3

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


